253. Decimum documentum est. Simoniam committere eum qui pro temporali commodo recipiendo, renunciat liti super beneficio Ecclesiastico aut alio spirituali. Hoc habent in verbo Renuncatio Angelus num. 9. Tab. num. 5. Sylu. in cit. qu. 6. dicto 4. & volunt id procedere quantumcumque dictum commodum exigat ratione expensarum & sumptuum, quos fecit in procurando tali Beneficio litigioso. Probatur autem ex cap. Cum pridem, De pacis. Adduntidem ex Innocentio & Hofftien. (de quo plenius in sequenti docum. vltimo) non esse simoniam si auctoritate Superioris compositione fiat, & proper bonum pacis detur aliquid renunciati. Item si compositione fiat auctoritate Iudicis, aut etiam alicuius boni & honesti viri constituti Iudiciorum arbitrii, in quem à partibus litigantibus facta sit compromissio ad bonum pacis. Haec confirmantur ex cap. Nisi essent, De probandis. Subiungunt iudem consequenter pecuniam date alicui ne super res spirituali, vt super beneficio, litem excite, non esse simoniam; si dans habeat ius quæsumum in eadem re spirituali, & pecuniam det pro redimenda vexatione. Esse vero simoniam, si vel nullum habeat ius acquisitionis ad talem rem, vel dubium sit an habeat iam acquisitionem, necne. Ad quod confirmandum faciunt dicta in precedentibus cap. 11. quæst. terria. dub. terrio.

254. Undecimum documentum est. Inter cæteras resignations in fauorem tertii factas, damnari maxime per sacros Canones (ut pater ex Concil. Trident. sess. 25. cap. 7. De reformatione, & ex Canonibus quibidem in margine notari habentur) eam quæ sit cum regressu aut cum accessu, aut cum ingressu: sit vero cum regressu, quando quis resignat beneficium, & facultas ei datur, ut ipse si resignatus præmoriatur, redeat ad beneficium resignatum, habeatq; in eo ius pristinum. Fit autem cum accessu quan-

do quis impeditus est obtinere beneficium: vel ob etatis defectum, vel ob censuram Ecclesiasticam aut irregularitatem, vel ob aliquod crimen; daturque ei facultas, ut postlegitimam etatem, vel absolutionem à censura, vel dispensationem in irregularitate, vel purgationem à crimen, accedere possit propria auctoritate ad ipsum beneficium & illud habere. Fit demum cum ingressu, quando quis beneficium resignante acceptam illius possessionem, daturque illi facultas, ut si resignatus præmoratur, resignans accipiat propria auctoritate suum beneficium resignatum, & intret in possessionem illius.

Vnde aduertere differentiam inter tria illa: nimur, quod regressus supponat plenum aditum ad beneficium resignatum. Accessus vero & ingressus non supponant; sed ingressus supponat aditum tantum ex parte, quandoquidem non supponit aditum ad professionem beneficij: & accessus nullo modo supponat aditum, sed potius exclusionem illius per impedimentum Canonicum, quo ponitur obex consecutioni beneficij. Atque de his Regressibus notat in præ beneficiorum 3. part. tit. De regressibus: si fiant ex causa publicæ utilitatis, ut scilicet melius deseruatur Ecclesia, fauorabiles esse, & ampliandos: si minus damnabiles esse & reprobandos.